
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
(МИНЗДРАВ РК)

ПРИКАЗ

« ^7 » февраля 2022г. г. Элиста

«Об информировании граждан, переболевших новой коронавирусной 
инфекцией (COVID-19), о возможности прохождения углубленной

диспансеризации»

Во исполнение пункта 10 перечня поручений по итогам пресс-конференции 
Президента Российской Федерации 23 декабря 2021г., утвержденного 
Президентом Российской Федерации В.В.Путина от 04.01.2022г. № Пр-26, в целях 
проведения информационной кампании по привлечению граждан, переболевших 
новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), к прохождению углубленной 
диспансеризации в медицинских организациях, подведомственных Министерству 
здравоохранения Республики Калмыкия,

приказываю:

1. Главному врачу БУ РК «Городская поликлиника» Найминову Б.И., главным 
врачам районных больниц:
1.1. обеспечить проведение информационной кампании по привлечению 

граждан, переболевших новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), к 
прохождению углубленной диспансеризации, путем освещения данной 
темы в публичных выступлениях, размещения подробной информации об 
углубленной диспансеризации на официальных сайтах и официальных 
аккаунтах.

1.2. обеспечить предоставление отчета о проделанной работе в БУ РК 
«РЦСВМП № 2 «Сулда». Срок: до 5 числа каждого месяца.

2. Главному врачу БУ РК «РЦСВМП № 2 «Сулда» Батыревой З.С.:
2.1. принять участие в информировании и приглашении к прохождению 

бесплатной углубленной диспансеризации граждан, переболевших новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19) в медицинских организациях по 
месту жительства.

2.2. обеспечить сбор информации о результатах кампании с последующим 
предоставлением отчета в отдел организации медицинской помощи



взрослому населению и лекарственному обеспечению Минздрава 
Республики Калмыкия. Срок: до 10 числа каждого месяца.

3. Начальнику отдела правового обеспечения и делопроизводства Шевенову Р.Н. 
довести настоящий приказ до руководителей медицинских организаций.
4. Руководителю БУ РК «МИАЦ» Натырову Б.А. разместить настоящий приказ 
на официальном сайте Минздрава РК.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

министра Б.А. Сараева.

Врио министра О.В. Курдюкова


